[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2015

        № 2032                            г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района  от 06.06.2011 № 747
В соответствии с п. 3  временно исполняющего обязанности Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева по итогам VI областного семинара по благоустройству в г. Волгодонске и ст. Романовской Волгодонского района                                04 сентября 2015 года, в целях обеспечения для инвалидов условий доступности объектов и услуг, установленных статьей 15 Федерального закона                                       от 24.11.1995№181ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции, предусмотренной Федеральным законом от 01.12.2014 № 419 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»), а также другими правовыми актами, регулирующими вопросы предоставления услуг населению в соответствующих сферах деятельности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 06.06.2011 № 747 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация осмотра музейных экспозиций для групп и одиночных посетителей» следующие изменения:

          1.1. В пункт 14 «Перечень нормативных правовых актов»  внести следующее дополнение:

         «- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181–ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции, предусмотренной Федеральным законом от 01.12.2014 № 419–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»)».

         1.2. В пункт 22. «требования к местам предоставления муниципальной услуги» внести следующее дополнение:

        «- Инвалидам должна быть предоставлена возможность самостоятельно или с помощью сотрудников ознакомиться с экспозицией  музея.
         1.3. В пункт 23. « Показатели доступности и качества муниципальной услуги» внести следующее дополнение:

        «- Сотрудники музея должны обеспечить сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, а также оказать иную необходимую помощь в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объекта наравне с другими лицами».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на              заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам  Е.Н. Керенцеву.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий   делами

Л.Г. Василенко

A   E:\Мои документы\Постановления\изм_747.doc   1/13/2016 5:00:00 PM

стр. 1 из 2